Российская Федерация
Республика Алтай

Совет депутатов

МО «Ыныргинское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

Чой аймагында

Ыныргыдагыjурт

Депутаттар Соведи

ЧЕЧИМ

с. Ынырга                                   № 28-1                         от   «25» октября 2017 г.
Об утверждении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

Ыныргинское сельское поселение
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ыныргинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести  в Устав Ыныргинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) Часть 6 статьи 30 дополнить пунктами 7), 8) следующего содержания:

7) соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

8) предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещать на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставлять для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.

2) Часть 8 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«8. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

3) Пункт 4 части 2 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течении 15 дней со дня его принятия.
2. Настоящее Решение, после его государственной регистрации,  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Ыныргинского сельского поселения                                                 А.Н. Бедарев.